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홢 2.  

Justitsministeriet. , 

København, den 5. April 1916. 

I Skrivelse af 31. f. M. har det ærede Udvalg udbedt sig Oplysning om 

1) hvilke Regler der paa Statens Sindssygehospitaler gælder for Plejepersonalets 
Adgang til at etablere selvstændig Husførelse udenfor Hospitalet, og i hvor 
stor Udstrækning dette tillades. 

2) hvorledes saadanne udflyttede Plejere, i hvis Hjem Patienter 'er, optagne, er 
stillede med Hensyn til Kost for sig og Patienter og med Hensyn til muligt 
Vederlag for Patienterne, samt 

3) hvorfor der, saaledes som det fremgaar af Anmærkningerne til Forslaget til 
Finansloven for Finansaaret 1916-17, § 17. A. VI. C. 8. a. for Sindssyge- 
hospitalet i Nykøbing paa Sjællands Vedkommende er. henført et betydeligt 
større Antal Funktionærer til 2den Forplejningsklasse og et mindre Antal til 
3die Forplejningsklasse end paa de andre Sindssygehospitaler. 

Foranlediget heraf skal man; idet det bemærkes, at man har udbedt sig 
Erklæringer fra Hospitalernes Direktioner vedrørende de 2 første Spørgsmaal, 
hvilke Erklæringer vil blive tilstillet Udvalget, saa snart man har modtaget dem, 
med Hensyn til det sidste Spørgsmaal oplyse, at det paapegede Forhold finder 
sin Forklaring ved, at der paa Sindssygehospitalet i Nykøbing paa Sjælland i 
Overensstemmelse med Medicinalkommissionens Betænkning angaaende Ordningen 
af Sindssygeplejen i Danmark, jfr. denne Betænkning Side 45 og 47, findes et 
forholdsvis langt større Antal Sygeplejersker og til Gengæld et forholdsvis mindre 
Antal Plejere og Plejersker end paa de ældre Hospitaler, og at der er tillagt 
Sygeplejersker frit Ophold i 2den Forplejningsklasse, jfr. det af Justitsministeriet 
under 1. Oktober f. A. udfærdigede Reglement om Tildeling af Emolumenter til 
Embedsmænd og Funktionærer paa Statens Sindssygehospitaler, Afsnit A. 

Zah le .  

\ 홢 홢 I " 

Chr. Lundbye; I 홢, " 

I ' Til 홢 Landstingets Udvalg angaaende Forslag til 
Lov om Plejeforholdene paa Statens Sinds- 
sygehospitaler. 


